PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 11.08.2023

            № 125/151
О внесении изменений в положение

о муниципальном контроле в сфере благоустройства

в Очкуровском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением
Совета депутатов Очкуровского сельского поселения

от 26.07.2021 № 67/33
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Совет депутатов Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области р е ш и л:

1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Очкуровском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 26.07.2021 № 67/33 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.9. Положения дополнить подпунктом 4.9.5 следующего содержания:

«4.9.5. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава Очкуровского сельского поселения                                               А.Д. Таранов
П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов

Очкуровского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

 11.08.2023 г.                                       с. Очкуровка                                                   № 125
Председатель –  А.Д.Таранов

Секретарь – С.В. Вакуленко

Присутствовали:

Глава Очкуровского сельского поселения:  Таранов Алексей Дмитриевич,

 депутаты Совета депутатов Очкуровского сельского поселения:
 1. Вакуленко Светлана Васильевна

2. Войтенко Сергей Петрович

3. Войтенко Татьяна Викторовна

4. Колодяжный Александр Вячеславович

5. Курушкин Сергей Николаевич

6. Можный Владимир Владимирович

7. Мустафинова Жания Николаевна

8. Никишина Ольга Ивановна
П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Очкуровском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 26.07.2021 № 67/33
 Информация   Главы Очкуровского сельского поселения Таранова Алексея Дмитриевича.

СЛУШАЛИ:

Главу Очкуровского сельского поселения Таранова Алексея Дмитриевича.

О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Очкуровском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением

Совета депутатов Очкуровского сельского поселения

от 26.07.2021 № 67/33
.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Совет депутатов Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области р е ш и л:

Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Очкуровском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 26.07.2021 № 67/33 (далее - Положение) следующие изменения:

Пункт 4.9. Положения дополнить подпунктом 4.9.5 следующего содержания:

«4.9.5. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
     Голосовали: за 8  чел., против - нет, воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Решение принято единогласно. Прилагается.

Глава Очкуровского сельского поселения:                                     А.Д. Таранов

Секретарь:

           С.В. Вакуленко